
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, COMERCIO E INNOVACIÓN

RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2010, de la Consejera, por la que se da
publicidad a las subvenciones acogidas al Decreto 75/2007, de 24 de abril,
por el que se establece el régimen de ayudas del programa de apoyo a la
innovación de las pequeñas y medianas empresas 2007-2013
(InnoEmpresa) en Extremadura. (2010061438)

Mediante la Orden de 26 de diciembre de 2008 (DOE n.º 20, de 30 de enero de 2009) se
convocaron las ayudas al Programa de apoyo a la innovación de las pequeñas y medianas
empresas 2007-2013 (InnoEmpresa) en Extremadura, establecidas en el Decreto 75/2007,
de 24 de abril, correspondientes al ejercicio de 2009.

Una vez recibidas las solicitudes de ayudas y tramitadas las mismas de conformidad con lo
previsto en la citada convocatoria, procede realizar la publicación en el Diario Oficial de
Extremadura de las ayudas concedidas, de conformidad con lo establecido en el artículo 18
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

En su virtud,

R E S U E L V O :

Primero. Publicación.

Por la presente Resolución se publican las ayudas concedidas en virtud del Decreto 75/2007,
de 24 de abril, con la relación de los beneficiarios e importes concedidos que se incluyen
como Anexo.

Segundo. Finalidad.

Las ayudas concedidas se destinarán a fortalecer el tejido empresarial, incrementar la capa-
cidad innovadora de las empresas como medio para aumentar su competitividad, contribuir
al crecimiento sostenible y, como consecuencia, propiciar el empleo y la creación de riqueza.

Tercero. Resoluciones individuales.

La actual Dirección General de Competitividad Empresarial, con fecha 8 de marzo de 2009,
procedió a notificar individualmente a los titulares de estas ayudas, las condiciones generales
y particulares que les afectan mediante las correspondientes resoluciones individuales.

Cuarto. Naturaleza de los Fondos.

Las presentes ayudas están cofinanciadas al 60% con fondos FEDER, al 20% con fondos
propios del Ministerio de Industria, Turismo y Comercio y al 20% con fondos propios de la

Martes, 15 de junio de 2010
15419NÚMERO 113

III OTRAS RESOLUCIONES



Comunidad Autónoma de Extremadura, y están encuadradas en el Eje 2 de “Desarrollo e
Innovación Empresarial”, Tema Prioritario 8 denominado: “Otras inversiones en empresas”.

Quinto. Aplicación presupuestaria.

Los pagos que se deriven de las ayudas incluidas en la presente disposición se imputarán a la
aplicación presupuestaria 19.04.331B.770.00 y al código de proyecto 200719005001500 del
“Programa Innoempresa”.

Mérida, a 13 de mayo de 2010.

La Vicepresidenta Segunda y Consejera de 
Economía, Comercio e Innovación,

MARÍA DOLORES AGUILAR SECO

Martes, 15 de junio de 2010
15420NÚMERO 113



Martes, 15 de junio de 2010
15421NÚMERO 113



Martes, 15 de junio de 2010
15422NÚMERO 113



Martes, 15 de junio de 2010
15423NÚMERO 113



Martes, 15 de junio de 2010
15424NÚMERO 113

• 
• 

•

■


		2010-06-14T19:13:18+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




